
 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 
web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO - Uione dei Comuni del Basso Campidano - Servizio di 
valutazione del personale - Quota anno 2018 a carico del Comune di San Sperate  

 
Proposta N.163 del 05/04/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
PREMESSO CHE:   
-il Consiglio Comunale con deliberazione n. 7 del 09/02/2011 ha trasferito all’Unione dei Comuni 
del Basso campidano la funzione inerente la misurazione e la valutazione annuale della 
performance del personale dipendente;   
-la Giunta Comunale, con deliberazione n. 66 del 30/03/2011 ha adeguato il Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici ed ei Servizi al fine di armonizzare il suo contenuto all’attività di 
valutazione della performance organizzata dall’Unione dei Comuni del Basso Campidano;   
-la Giunta Comunale, con deliberazione n. 64 del 06/04/2011, ha preso atto della costituzione del 
Nucleo di valutazione composto dal Segretario dell’Unione dei Comuni del basso Campidano, dal 
Segretario Comunale di San Sperate e dalla Dott.ssa Emanuela Sias, esperto esterno incaricato 
dall’Unione dei Comuni del Basso campidano; ha inoltre preso atto che al Segretario Comunale e al 
Segretario dell’Unione dei Comuni non compete alcun compenso aggiuntivo in quanto attività 
comprese nei rispettivi compiti e che il compenso al componente esterno individuato dall’Unione 
è a carico del bilancio dell’Unione;   
RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi da ultimo modificato 
con deliberazione della giunta comunale n. 91 del 15.11.2017;  
PRESO ATTO CHE con deliberazione del C.D.A n. 09 del 29.03.2018 si sono confermati i 
componenti del Nucleo di Valutazione in forma associata per l’unione dei comuni del Basso 
Campidano per l’anno 2018 e che con Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Basso 
Campidano n. 4 del 04.04.2018 si è provveduto a determinare, sulla base dei criteri stabiliti con 
Deliberazione del C.D.A. n. 07 del 12.04.2017, la ripartizione delle spese per il nucleo di 
valutazione in forma associata per l’anno 2018 quantificando la somma complessiva in Euro 
19.520,00 e quale quota dovuta a carico del Comune di San Sperate in base a numero di abitanti in 
Euro 5.012,70;   
VISTA la nota Prot. n. 305 del 04.04.2018, acquisita al ns prot. n. 4651 del 05.04.2018 trasmessa a 
questa Amministrazione dall’Unione dei Comuni del Basso Campidano, con la quale si comunica la 
ripartizione delle spese per il Nucleo di valutazione in forma associata per l’anno 2018;   
VERIFICATO CHE la quota a carico dei Comuni dell’Unione per l’anno 2018, stabilita secondo il 
criterio di cui alla Deliberazione del C.D.A. n. 07 del 12.04.2017 risulta ripartita come nel seguente 
prospetto:   

http://www.sansperate.net/


Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ente  Abitanti  Quota (Euro)  
  

Monastir  4562  2.754,84  

Nuraminis  2523  1.523,56  

Samatzai  1676  1.012,08  

San Sperate  8301  5.012,70  

Ussana  4197  2.534,44  

Villasor  6926  4.182,38  

Totale abitanti  28.185  17.020,00  

Unione dei Comuni    2.500,00  

Costo Nucleo di Valutazione    19.520,00  

  

DATO ATTO CHE la quota spettante al Comune di San Sperate risulta essere pari ad Euro 5.012,70; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno in favore dell’Unione dei Comuni del Basso 
campidano, della quota di Euro 5.012,70 che grava a carico del Comune di san Sperate per l’anno 
2018;   
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.04 del 05.07.2017 con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta la responsabilità dell’Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona per anni tre;  
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il Decreto 
Legislativo 18/08/200, n. 267;  
RICHAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26.04.2018 di “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 
118/2011); 
VISTO l’art. 183 (Impegni) del predetto Testo Unico;   
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;   
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;   
  

DETERMINA 
  
1.di impegnare la somma complessiva di Euro 5.012,70 a favore dell’Unione dei Comuni del Basso 
Campidano, con sede in Monastir (CA) - Via Progresso n. 54, P.IVA 02821190929, qual quota parte 
relativa al costo della funzione di misurazione e di valutazione  annuale della Performance dei 
Comuni dell’Unione anno 2018, affidata alla società DASEIN S.r.l. – Consulenza Ricerca e 
Formazione, con sede legale in Torino – Cod. Fiscale e P.Iva 06367820013, per l’esercizio 2018 e 
per l’importo complessivo di Euro 19.520,00 (IVA compresa);   
2.di imputare la somma di Euro 5.012,70, sul Bilancio 2018/2020 Annualità 2018 Missione 1 
Servizi Istituzionali, generali e di gestione Programma 2 Segreteria generale Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Capitolo PEG 1012502 “Trasferimenti all’Unione per 
funzione di misurazione e valutazione della Performance”;   
3. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione della somma 
spettante in favore del Servizio di Tesoreria dell’Unione dei Comuni del Basso Campidano, tramite 
versamento giro-fondo su conto Banca d’Italia – Codice IBAN IT73E0100003245520300099388;  
4.di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 
Trasparente” nella sezione corrispondente, ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii.  
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 163 del 05/04/2018 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 


